
  
                                                           

 

                  

                                               Determinazione del Dirigente                        
                                                           Area Anagrafica 

 

                  N.   171                                                               del 8 ottobre 2024  

   

 

Oggetto: CESSAZIONE PER DUPLICAZIONE DELL’ISCRIZIONE RUOLO CONDUCENTI  N. 1274 

DEL 2 AGOSTO 2024 – RAVAZZA VINCENZO  CF: RVZVCN76L18Z133R - SEZIONI AUTOVETTURE 

E MOTOCARROZZETTE. 

   

 

Il Dirigente 

 

- Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

- Visto il D.P.R. 5 novembre 1949, n. 1182 recante "Norme di attuazione dello Statuto della 

Regione Siciliana nelle materie relative all’Industria e al Commercio"; 

- Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i recante "Riordinamento delle Camere di 

Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura”; 

-  Vista la L.R.  4 aprile 1995,  n. 29 e s.m.i contenente "Norme sulle Camere di Commercio 

I.A.A” ; 

- Vista la L.R. 10/2000 recante “ Norme sulla Dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”; 

- Visto il D.P.R. 254/2005 recante “Regolamento per la disciplina della  gestione patrimoniale e 

finanziaria delle Camere di Commercio”; 

- Visto il D. Lgs. n. 23 del 15 febbraio 2010 “Riforma dell'ordinamento relativo alle Camere di 

Commercio”, 

- Vista la L.R. 2 marzo 2010, n. 4 “Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, 

artigianato e agricoltura”; 

- Visto il D.P.R.S.  5 agosto  2010  n. 17 “Regolamento di attuazione della L.R. 2 marzo 2010, 

n.4, recante Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e 

agricoltura”;     

- Vista la Determina del Segretario Generale n. 174 del 09/10/2012 per oggetto “Criteri 

comportamentali per l'adozione e la pubblicazione delle determine dirigenziali”; 

- Vista la determina n. 141 del 2 agosto 2024 con la quale il Sig. Ravazza Vincenzo, Cf 

RVZVCN76L18Z133R nato il 18/7/1976 a Givevra (Svizzera) e residente a Valderice, in Via 

Tevere n. 16, è stato iscritto al n. 1274 del Ruolo Conducenti sez. Autovetture e alla sez. 

Motocarrozzette, a seguito superamento esame sostenuto in data 22/7/2024; 

- Vista la determina n. 124 del 9/5/2011 con la quale il Sig. Ravazza Vincenzo, Cf 

RVZVCN76L18Z133R nato il 18/7/1976 a Ginevra (Svizzera) e residente a Trapani, Via 

dell’ulivo n. 22, è stato iscritto al n. 419 del Ruolo Conducenti sez. Autovetture, a seguito 

superamento esame sostenuto in data 7/2/2011; 

- Accertato che l’interessato il 24/7/2024, data di presentazione della domanda di iscrizione, 

risultava già iscritto al n. 419 del 9/5/2011 del Ruolo Conducenti sez. Autovetture; 

- Considerato che conseguentemente necessita cancellare l’iscrizione n. 1274 del predetto Ruolo 

per duplicazione con l’iscrizione n. 419 e procedere alla modificazione delle sezioni di 

iscrizioni e della residenza dell’interessato, giusta quanto risultante nella iscrizione n. 1274 del 

2/8/2024; 



- Considerato che la modificazione conseguente è consentita a seguito del pagamento dei dovuti 

diritti di segreteria e della tassa di concessione governativa; 

 

 

DETERMINA 
 

   Per tutto quanto premesso che si intende ripetuto nel dispositivo 

- la cancellazione dell’iscrizione del Sig. Ravazza Vincenzo al n. 1274 del 2 agosto 2024 del Ruolo 

Conducenti di veicoli o natanti adibiti ad autoservizi pubblici non di linea nella sez. a) conducenti 

di autovetture, per duplicazione con l’ iscrizione n. 419 del 9 maggio 2011 e conseguentemente di 

modificare quest’ultima iscrizione, aggiornando i dati con quelli riportati nel’iscrizione n. 1274 e, 

in particolare, con l’iscrizione nella sezione Motocarrozzette e con la residenza dell’interessato in 

Valderice, in Via Tevere n. 16; 

- di incaricare l’ufficio istruttore di notificare il presente provvedimento all’interessato; 

- Dare atto che la presente non comporta prenotazione di spesa; 

- Dare, altresì, atto che la presente non è soggetta alla pubblicità legale di cui all'art.8 del 

  Regolamento approvato con Delibera di Consiglio n.8 del 21.12.2010.                               

                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


